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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

27.69.40-P35-1-22

Sagstema

Godkendelse af dagsorden. 

Mødeleder: Eskild Boeskov

Ordstyrer: Ole Christensen

Beslutning

Godkendt. 

 

 



Punkt 2: Fast punkt til Ældre-/Seniorrådets møder

27.69.40-P35-1-22

Sagstema

1. Spørgsmål og svar. 

2. Orientering fra formanden. 

3. Orientering fra rådet. 

4. Møder og seminarer. 

Beslutning

Ad. 1.

Påbud fra arbejdstilsynet på Fjordglimt er afsluttet. Arbejdstilsynet har været på opfølgende besøg, og ved det
opfølgende besøg havde arbejdstilsynet intet at bemærke.
Der er lavet en landsdækkende analyse af personaleomsætningen i hjemmeplejen, hvor det viser sig, at Thisted
Kommune er den kommune med lavest personaleomsætning, hvilket anses for værende meget positivt. 
Thisted Kommune har haft sit første ældretilsynsbesøg, som er det nye tilsyn, der er indført med den nye ældrelov. I
den forbindelse har der været gennemført et anmeldt tilsyn på Fyrglimt med et meget positivt resultat.  
Der starter en ny områdeleder for specialplejecentrene den 3. november. Hun kommer fra en stilling i
specialsektoren i Region Nordjylland.
Under Anne Finks orientering blev der spurgt til det nyligt vedtagne budgetforlig. Anne Fink orienterede om, at de
punkter, som Ældre-/Seniorrådet har haft i høring, er vedtaget. 

Ad. 2.

Eskild har modtaget en henvendelse fra en svagtseende borger vedr. ledsagelse, efter at borgeren er fyldt 67 år, og
spørger ind til lovgivningen og serviceniveauet på området. Eskild videresender henvendelsen til Anne Fink, som
vender tilbage med et svar. 

Ad. 3.

Bente orienterede fra bruger- og pårørenderådsmøde på Dragsbækcentret.
Susanne orienterede fra bruger- og pårørenderådsmøde på Solgården.  
Else orienterede fra bruger- og pårørenderådsmøde på Kristianslyst. 
Irene orienterede om, at der i forbindelse med projekt Demensvenligt Byrum har været besøg af
demenskoordinatorerne ved et arrangement på Hyttefadet. 
Thisted Kommune har vundet en pris indenfor demensalliancen for gåkorps målrettet mennesker med demens.
Husavisen blev drøftet.

Ad. 4.

Evaluering af møde med aktivkomiteerne. 
Der er ikke indkaldt til flere arrangementer inden det forestående valg. 



Punkt 3: Orientering om velfærdsalliancen mellem Dansk Boldspil Union
(DBU) og Thisted Kommune

18.13.00-G01-1-19

Sagstema

Status på den 5-årige Velfærdsalliance mellem Dansk Boldspil Union (DBU) og Thisted Kommune, der blev indgået den
3. september 2024.

Redegørelse

Thisted Kommunalbestyrelse godkendte den 25. juni 2024 en 5-årig Velfærdsalliance mellem DBU og Thisted Kommune.
Aftalen blev underskrevet og trådte i kraft den 3. september 2024 og er et samarbejde mellem DBU, Thisted Kommune og
alle de lokale fodboldklubber,

Det overordnede formål med samarbejdet er at sikre udvikling og implementering af fodboldindsatser, der skaber gode
rammer for idrætten i kommunen, så endnu flere borgere bliver fysisk aktive. Herunder implementering af konkrete
aktiviteter, der har fokus på at bruge fodboldspillet og foreningernes fællesskab som løftestang til, at fodboldklubberne
kan understøtte traditionelle kommunale velfærdsopgaver.  

Aftalen indeholder tre primære indsatsområder:
 
1. Børne- og ungdomsfodboldmiljøer
Formålet med indsatsen er at understøtte de lokale fodboldklubber i Thisted Kommune med at udvikle de bedste børne-
og ungemiljøer. Det skabes med fokus på forpligtende fællesskaber, leg, kreativitet, begejstring og glæde.
 
2. Frivillighedsmiljøer
Målet er at hjælpe klubberne med at rekruttere og fastholde frivillige og skabe gode frivillighedsmiljøer.
 
3. Sundhedsspor
Her er fokus på at udvikle fleksible fodboldtilbud for særlige målgrupper ift. at skabe nye sunde og inkluderende
fodboldfællesskaber i samarbejde med lokale aktører og fodboldklubber.

Velfærdsalliancen er gældende i 5 år og forhandling om en eventuel forlængelse af samarbejdet skal ske senest i december
2027. Det er DBU og Thisted Kommunes ambition, at samarbejdet fortsætter ud over den nuværende periode, jf. sagen
"Godkendelse af Velfærdsalliance mellem Dansk Boldspil Union (DBU) og Thisted Kommune", der blev behandlet af
kommunalbestyrelsen den 25. juni 2024. 

Status på aktiviteter i Velfærdsalliancens første år
På vegne af Thisted Kommune har Fritidsafdelingen i Social, Sundhed og Kultur i tæt samarbejde med borgere,
fodboldklubber og DBU planlagt, udviklet og implementeret følgende aktiviteter indenfor hver af de tre indsatsområder i
perioden den 3. september 2024 frem til 1. september 2025: 

ad. 1 Børne- og ungdomsfodboldmiljøer

Børnefodbold:

Med henblik på at styrke fodboldtræneres kompetencer i træningen af børn blev der i foråret 2025 afholdt et DBU
Klubplaymakerkursus i Sjørring Boldklub. Kurset giver fodboldtrænerne en række værktøjer til at skabe et sjovt
træningsmiljø for spillere i aldersgruppen 3-6 år, så klubberne bliver bedre til at fastholde spillere og give flere børn lyst
til at spille fodbold. Der deltog 14 trænere fra lokale fodboldklubber, hvoraf de yngste deltagende trænere var fra 5.
klassetrin.

På baggrund af Sjørring Boldklubs anbefaling af børnetrænerkurset har flere af kommunens fodboldklubber efterspurgt
kurset, hvorfor DBU planlægger afholdelse af nye Klubplaymakerkurser i efteråret 2025, bl.a. et kursus i Koldby Hørdum
IF i uge 43.

I sommerferien 2025 fik ti af kommunens børn tildelt fodboldpas af DBU, der gav gratis adgang til DBU-fodboldskole i
enten Nors eller Thisted. Thisted Kommunes fritidsguide agerede bindeled mellem familier med udsatte og sårbare børn



og unge, DBU og foreninger. Formålet var at give børnene en uges fodboldtræning i fællesskab med andre børn og give
dem mulighed for at afprøve fodbold som fritidsaktivitet.

Fodbold for piger:

I samarbejde med Sjørring Boldklub, Thisted FC og FS Midtthy blev der i foråret 2025 afviklet tre forløb af DBUs
koncept ”Pigeraketten” for samlet ca. 60 piger i alderen 5-11 år. På Pigeraketten flyver de deltagende piger ud i et unikt
rumunivers, hvor de skal besøge planeter med forskellige fodboldaktiviteter. Formålet er at give pigerne et indblik i
fodboldens verden på en sjov og legende måde og derigennem tiltrække nye piger til fodboldklubberne.

Med en ambition om at styrke sin pige- og kvindeindsats har fodboldklubben FC THY Piger indgået samarbejde med
DBU om at blive Get Movin’ klub. I samarbejde med en klubrådgiver fra DBU har klubben udarbejdet en Get Movin’-
handleplan, der beskriver en række konkrete indsatser, som skal skabe bedre rammer og muligheder for piger og kvinder i
fodbolden. Til realisering af handleplanen fulgte midler fra DBU til f.eks. uddannelse af kvindelige trænere og dommere,
facilitering af fællestræning for piger i samarbejdsklubber mv. Det overordnede formål med Get Movin’ er at skabe
ligeværd mellem kønnene i fodboldens fællesskaber og øge spilleglæden for piger og kvinder. 

ad 2. Frivillighedsmiljøer

Trænerkurser for frivillige:

Afvikling af trænerkurset UEFA C1 og UEFA C2 for frivillige trænere i Thisted Kommunes fodboldklubber. Med henblik
på at gøre det mere attraktivt at være frivillig træner og sikre, at trænerne har de nødvendige kompetencer til at skabe et
positivt og udviklende fodboldmiljø, er der indgået aftale med DBU om afvikling af trænerkurser i efteråret 2025.

Trænerkurset UEFA C1 er første trin for alle trænere i den UEFA-godkendte træneruddannelse. Kursets
uddannelsesformål er at skabe gode oplevelser for og udvikling af spillere på alle niveauer med henblik på glæde og
fastholdelse.?Der vil være 24 pladser på kurset, som forventes fuldt besat.

Trænerkurset UEFA C2 er næste trin i den UEFA-godkendte træneruddannelse, hvor deltagerne specialiserer sig indenfor
en bestemt aldersgruppe. Hvert forløb beskæftiger sig dybdegående med muligheder og udfordringer ved at træne spillere
i den givne aldersgruppe gennem teoretisk og praktisk undervisning. Der vil være 12 pladser på kurset, som forventes
fuldt besat. 

ad. 3 Sundhedsspor

Fodbold for borgere med særlige behov:

Et nyligt opstartet fodboldhold for børn og unge med særlige behov i FS Midtthy er blevet en del af DBUs projekt ”En del
af holdet”, som er et projekt, der skal give børnene gode oplevelser med at spille fodbold i en klub på deres egne
præmisser. I FS Midtthy består holdet af over 20 medlemmer, der har opbygget et fællesskab omkring fodbold. Der er
blevet rekrutteret nye frivillige rundt om holdet, og de er blevet et ligeværdigt medlem af klubben. DBU har i regi af ”En
del af holdet” leveret en startpakke til holdet med diverse fodboldudstyr og givet klubbens trænere mulighed for at få en
træneruddannelse for børn med særlige behov. Gennem hele forløbet har der været et tæt samarbejde mellem Thisted
Fritid, Trombakken på Snedsted Skole og DBU.

I forlængelse af indsatsen ”En del af holdet” blev der i sommeren 2025 afholdt DBU Fodboldskole i FS Midtthy for unge
med særlige behov. Tilbuddet var meget efterspurgt og blev udsolgt med 22 deltagende børn. Fodboldskolen bød på tre
dages sjov, leg og fællesskab med andre børn og unge med særlige behov.

I samarbejde mellem FGU Nordvest, DBU og fodboldklubben Thisted FC blev projektet Fodbold for Fremtiden 2.0
etableret i foråret 2025. Her bliver elever på den Forberedende Grunduddannelse på FGU Nordvest i Thisted tilbudt et
valgfag bestående af en ugentlig fodboldtræning i Thisted FC. Eleverne er unge under 25 år, der ikke tidligere har været i
gang med eller har gennemført en ungdomsuddannelse, og som er uden for beskæftigelse. Der er over 20 spillere på
holdet, og der arbejdes på at arrangere en fodboldturnering med deltagelse af hold fra andre FGU-skoler. Ambitionen er at
få de unge til at blive en del af et aktivt fællesskab og i sidste ende få dem tættere på arbejdsmarkedet og uddannelse.
Flere elever er allerede sprunget ud i rollen som frivillige, og DBU arbejder på at tilknytte virksomheder til fodboldholdet,
så eleverne kan komme i virksomhedspraktik i forlængelse af deres deltagelse på holdet.

Øvrige aktiviteter i samarbejde med DBU
Deltagelse af medarbejdere og politikere fra Thisted Kommune i DBUs konference ”En Del af Noget Større” den 26.
februar 2025. Konferencen var et tilbud til Velfærdsalliance-kommuner og satte fokus på fodboldens ansvar og
muligheder i forhold til nogle af samfundets store udfordringer såsom trivsel, sundhed og bæredygtighed.



Udover de nævnte aktiviteter i regi af Velfærdsalliancen eksisterer der et bredt samarbejde mellem de lokale
fodboldklubber, DBU og Thisted Kommune på en række områder, som ikke er en direkte del af aftalen. Her kan f.eks.
nævnes, at klubberne Nordthy IF, Thisted FC, Sjørring Boldklub, Nors Boldklub, Hillerslev Sport, Snedsted GF, Sundby
Thy IF, Hurup IF, Koldby-Hørdum IF og Vestervig-Agger IF alle er blevet certificeret som DBU Børneklub. I den
forbindelse stiller DBU Jylland 25 konsulenttimer til rådighed for klubudvikling af hver certificeret børneklub i Thisted
Kommune.

DBU afholder endvidere et årligt netværksmøde for alle fodboldklubber i Thisted Kommune, hvor blandt andet
banefaciliteter bliver gennemgået med henblik på drift og udvikling. 

Kommende aktiviteter i Velfærdsalliancen
I det kommende år vil fokus i Velfærdsalliancen være på indsatsområderne Frivillighedsmiljøer og Sundhedsspor. Her vil
det bl.a. blive undersøgt, om der kan oprettes sundhedshold indenfor nye områder, og der vil blive arbejdet på
fodboldindsatser, der understøtter brobygning.

Politikker, Strategier og Planer

Velfærdsalliancen spiller ind i flere af Thisted Kommunes strategier: 

Områdestrategien "Sammen om Fritid", hvor fokusområderne "Frivillighed i Fremdrift" og "Fritidsliv med
Fællesskab" sætter rammen for, hvordan kommunen vil inspirere flere thyboer til at blive frivillige og styrke
foreningslivets aktiviteter for alle thyboer uanset alder og behov.

Den tværgående strategi "Sund Sammen", hvor sporet "Sunde fællesskaber", bl.a. beskriver, at Thisted Kommune
skal have et mangfoldigt foreningsliv, hvor borgere med særlige behov får mere plads, end de har i dag. Ligeledes
indeholder sporet "Bevægelse" et aftryk, der har til formål at skabe mere bevægeglæde og mere bevægelse blandt
alle borgere i Thy. 

Områdestrategien "Børne- og ungeliv Thy – Et stærkt fællesskab", der har som overordnet intention at sætte ramme
og retning for Thisted Kommunes arbejde for at fremme og styrke børn og unges tilknytning til meningsfulde
fællesskaber.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomiske konsekvenser

Aftalen har en årlig værdi på 474.260 kr., hvoraf Thisted Kommune bidrager med et årligt tilskud til DBU på 127.710 kr.
eksklusive moms. Thisted Kommunes finansiering af tilskuddet til Velfærdsalliancen er vist i tabel 1.

Tabel 1: Thisted Kommunes egenfinansiering på tværs af fagområder

Forvaltning/afdeling Årligt I alt over 5 år

Børne- og Familieforvaltningen 25.000 kr. 125.000 kr.

Handicap og Socialpsykiatri 25.000 kr. 125.000 kr.

Ældre og Træning 25.000 kr. 125.000 kr.

Sundhed, Kultur og Fritid 53.000 kr. 265.000 kr.

I alt 128.000 kr. 640.000 kr.

Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet
anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.



Høring og sagsgang

Social- og Seniorudvalget den 23. september 2025
Børne- og Familieudvalget den 23. september 2025
Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 24. september 2025
Ældre-/seniorrådet den 21. oktober 2025 
Handicaprådet den 29. oktober 2025
Folkeoplysningsudvalget den 6. november 2025
Udsatterådet den 25. november 2025
Integrationsrådet den 27. november 2025
Eliteidrætsrådet den 9. december 2025

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Social- og Seniorudvalget, den 23. september 2025, punkt 125:

Taget til efterretning. 

Fraværende:
Morten Bo Bertelsen.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, den 23. september 2025, punkt 112:

Taget til efterretning.

Beslutning fra Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget, den 24. september 2025, punkt 116:

Taget til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning. Der er stor tilfredshed med projektet. 



Punkt 4: Orientering om at Thisted Kommune har vundet en pris for
demensvenlighed

27.42.00-P20-2-23

Sagstema

Orientering om at Thisted Kommune har vundet en pris for initiativet ”Gå-fællesskaber i Thy” ved Demensalliancens
topmøde i september 2025.

Redegørelse

Demensalliancen blev stiftet i 2014 med et formål om at skabe et mere demensvenligt Danmark, der skaber forbedringer
for personale, borgere med demens og deres pårørende. I dag består partnerne af FOA, KL, Ergoterapeutforeningen og
Dansk Sygeplejeråd.

Demensalliancen arbejder sammen med landets kommuner for et mere demensvenligt Danmark og afholder årligt
Demens Topmøde, hvor der bl.a. kåres årets bedste demensvenlige initiativer inden for seks kategorier:

Borgeren
Pårørende
Personalet
Transporten
Byen
Boligen

I 2024 vandt Thisted Kommune i kategorien ”Transporten” med ”Taxa i Thy – Med Smil og Håndsrækning”, som handler
om at klæde taxachauffører på, så de kan gøre hverdagen bedre for mennesker med demens og deres pårørende.

I september 2025 blev der afholdt topmøde igen, og endnu engang vandt Thisted Kommune en pris for demensvenlighed.
Denne gang i kategorien ”Borgeren” for initiativet ”Gå-fællesskaber i Thy”.

”Gå-fællesskaber i Thy” er for borgere med demens samt deres pårørende og drives af demenskoordinatorerne i
kommunen som sammen med frivillige står for afviklingen af aktiviteterne. Der er en gåklub i hhv. Nordthy og Sydthy
samt et gåkorps på Sct. Thøgersgaard, hvor man får bevægelse i naturen og er en del af et fællesskab, hvilket der er en
række fordele ved for både borgere og pårørende. F.eks. skabes der relationer mellem deltagerne og deles erfaringer, og
naturen kan stimulere sanserne og have en positiv indvirkning på trivslen.

Juryen begrunder valget af dette initiativ som vinder med følgende:

”Initiativet vinder prisen for at bruge naturen som ramme for fællesskab, bevægelse og livskvalitet. Initiativet skaber
frirum, hvor mennesker med demens og deres pårørende kan være med på egne præmisser – fra korte gåture til længere
oplevelser, med eller uden hjælpemidler. Det særlige er, at fællesskaberne både styrker kroppen og sindet, vækker minder
og giver plads til nye relationer i et trygt og inkluderende rum, båret af frivilliges nærvær og hjertevarme.”

Med prisen fulgte diplom og blomst, og i slutningen af september fejres prisen i gåklubberne.

Politikker, Strategier og Planer

"Gå-fællesskaber i Thy" understøtter politikken "Thy til det gode hverdagsliv" samt strategien "Nye veje til velfærd". 

Retsgrundlag

Intet at bemærke.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

 



Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Social- og Seniorudvalget den 23. september 2025
Ældre-/Seniorrådet den 21. oktober 2025

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Social- og Seniorudvalget, den 23. september 2025, punkt 122:

Orientering taget til efterretning med tilfredshed.

Fraværende:
Morten Bo Bertelsen.

Beslutning

Taget til efterretning, med ros til Thisted Kommunes indsats på demensområdet. 



Punkt 5: Orientering om tilfredshedsmåling i hjemmeplejen

27.34.00-I02-1-25

Sagstema

Social- og Seniorudvalget orienteres om brugertilfredshedsundersøgelse på hjemmeplejeområdet. 

Redegørelse

Danmarks Statistik har for Ældreministeriet udarbejdet en landsdækkende brugertilfredshedsundersøgelse på
hjemmehjælpsområdet. Der er udarbejdet en landsdækkende rapport samt en rapport for hver kommune. Rapporten for
Thisted Kommune er vedlagt som bilag.

I alt var 948 hjemmehjælpsmodtagere i Thisted Kommune inviteret til at deltage i undersøgelsen, hvoraf 394 har svaret.
Det giver en svarprocent på 42%, hvilket matcher landsgennemsnittet. Data er indhentet via spørgeskema i e-Boks eller
fysisk post for dem, som er fritaget for digital post. Alle personer, der ikke har svaret, er forsøgt kontaktet telefonisk for et
interview. 

På landsplan er den gennemsnitlige tilfredshed blandt hjemmehjælpsmodtagere 4,0 ud af 5, og 78 % af borgerne er enten
tilfredse eller meget tilfredse med den hjælp, de modtager. I Thisted Kommune ligger resultater over landsgennemsnittet
med en samlet tilfredshed på 4,1, og 85 % af borgerne er tilfredse eller meget tilfredse med hjemmehjælpen. Det placerer
os på top-10 af de bedst vurderede kommuner i landet. 

Et udpluk af resultater: 

Tryghed: 96 % af borgerne oplever i nogen eller høj grad at føle sig trygge ved medarbejderne, der kommer i deres
hjem.
Høj tilfredshed med kontinuitet: 72% af borgerne synes, at det i nogen eller høj grad er de samme medarbejdere,
som kommer i borgerens hjem, og 83% mener også, at medarbejderne kender til borgerens vaner og behov. 
Overholdelse af tidspunkter: 94% af borgerne oplever i nogen eller høj grad, at medarbejderne kommer som aftalt.
Vaner og ønsker: 89% mener, at medarbejderne i nogen eller høj grad tager hensyn til vaner og ønsker i hjælpen.  
Der en positiv sammenhæng mellem selvoplevet livskvalitet og tilfredshed med hjemmeplejen.

Politikker, Strategier og Planer

Intet at bemærke.

Retsgrundlag

Intet at bemærke. 

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke. 

Andre konsekvenser

Intet at bemærke. 

Høring og sagsgang

Social- og Seniorudvalget den 23. september 2025 
Ældre-/Seniorrådet den 16. oktober 2025
Område-MED Ældre og Træning den 23. oktober 2025 

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Tidligere besluttet



Beslutning fra Social- og Seniorudvalget, den 23. september 2025, punkt 123:

Orientering taget til efterretning med tilfredshed.

Fraværende:
Morten Bo Bertelsen.

 

Beslutning

Taget til efterretning med stor tilfredshed fra Ældre-/Seniorrådet. Der opfordres til, at fokus fastholdes på en fortsat høj
tilfredshed, og at der afsættes midler til uddannelse af personale. 

Bilag

Brugertilfredshed på hjemmehjælpsområdet Kommunerapport for Thisted Kommune



Punkt 6: PR

27.69.40-P35-1-22

Sagstema

PR.

Indstilling

Til drøftelse. 

Beslutning

Der kommer en annonce omkring Ældre-/Seniorrådsvalget i Her og Nu. 

Der er ingen planlagte møder ift. Gnisten, som udkommer næste gang i slutningen af oktober. 



Punkt 7: Eventuelt

27.69.40-P35-1-22

Sagstema

Eventuelt. 

Beslutning

Eskild opfordrer til, at rådet på et tidspunkt får en drøftelse af adgangsforhold/tilgængelighed i kommunens byer. Ole gør
opmærksom på, at det bør koordineres med Handicaprådet og Tilgængelighedsudvalget. Det besluttes, at emnet tages op
efter valget, og at Handicaprådet og/eller Tilgængelighedsudvalget inviteres ind i drøftelsen.  
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